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SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
CURSO DE BACHARELADO EM DIREITO 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO – CD 

HORÁRIOS – PROFESSORES - DIREITO (2021/1) 
AULAS ALTERNADAS (DISCIPLINAS DE  54H/A) 

 
1.º BLOCO 

 

HORÁRIO DISCIPLINA PROFESSOR(A) DIA DA SEMANA DIAS DE 
AULAS 
NO MÊS 

18h30min 
às 

20h10min 

Sociologia 
Geral e Jurídica 

Maria José Fernandes do Carmo Terças-feiras 

09/02 
23/02 
09/03 
23/03 
06/04 
20/04 
04/05 
18/05 
01/06 
15/06 

18h30min 
às 

20h10min 

Português e 
Linguagem 

Jurídica 
Roberta Shirleyjany de Araújo Terças-feiras 

16/02 
02/03 
16/03 
30/03 
13/04 
27/04 
11/05 
25/05 
08/06 
22/06 

18h30min 
às 

20h10min 

Ciência Política 
e Teoria Geral 

do estado 

Rafael Duailibe Mascarenhas 
Antero 

quinta-feira 

11/02 
25/02 
11/03 
25/03 
08/04 
22/04 
06/05 
20/05 
03/06 
17/06 

18h30min 
às 

20h10min 

Metodologia da 
Pesquisa 
Jurídica 

Maria do Carmo de Souza 
Batista 

quinta-feira 

18/02 
04/03 
18/03 
01/04 
15/04 
29/04 
13/05 
27/05 
10/06 
24/06 
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5.º BLOCO 
 

HORÁRIO DISCIPLINA PROFESSORA DIA DA SEMANA DIAS DE 
AULA NO 

MÊS 

08h00min 
às 

09h40min 

Direito 
Ambiental 

Instrumental 
Flávia de Freitas Cunha Sábado 

13/02 
27/02 
13/03 
27/03 
10/04 
24/04 
08/05 
22/05 
05/06 

08h00min 
às 

09h40min 

Direito 
Eleitoral 

Rafael Duailibe Mascarenhas Antero Sábado 

20/02 
06/03 
20/03 
03/04 
17/04 
01/05 
15/05 
29/05 
12/06 

 
 

Corrente, Estado do Piauí, 04 de  março de 2021. 
 
 

Prof. ANGELO CARLOS DE OLIVEIRA ANDRADE. 

Coordenador do Curso de Bacharelado em Direito – FCP 

Portaria-DG-FCP n.º 002/2021 

 

 


